proposiciones económicas presentadas por las seis licitantes presentadas y admitidas en el 

procedimiento, siendo las siguientes:    

1. PARAFINA D&C, S.L.: LOTE 1 (Diseño, producción, transporte, montaje y 

desmontaje del stand del Ayuntamiento de Móstoles): 

1. Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) VEINTIUN MIL 

QUINIENTOS (en número) 21.500,00 €.  I.V.A.: (en letras) CUATRO MIL 

QUINIENTOS QUINCE (en número) 4.515,00 €. 

2. Otros criterios evaluables mediante fórmulas: 

2.1. Disminución en el plazo de entrega del diseño definitivo (máximo 20 puntos) 

Se otorgarán 4 puntos por cada día de reducción en la presentación del diseño definitivo 

con respecto a los 20 indicados en el Pliego de Prescripciones Técnicas, hasta un máximo de

[...]

Sí se ofrece = VALORACION 15 PUNTOS.  

4. FERIAS, CONGRESOS Y EXPOSICIONES SAYPA, S.L.: LOTE 1 (Diseño, 

producción, transporte, montaje y desmontaje del stand del Ayuntamiento de 

Móstoles): 

1. Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) VEINTICUATRO MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA EUROS (en número) 24.980,00 €.  I.V.A.: (en letras) 

CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON OCHENTA 

CÉNTIMOS (en número) 5.245,80 €. 

2. Otros criterios evaluables mediante fórmulas: 

2.1. Disminución en el plazo de entrega del diseño definitivo (máximo 20 puntos)

[...]

Bolsas blancas con asas de algodón con 

reproducción de una imagen o logotipo. 
5.000 unidades (1 
color) 

0.91 4.550 

Lapiceros negros con goma con texto y/o 

logotipo del ayuntamiento 
 10.000 unidades 0.12 1.300 

Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) SIETE MIL QUINIENTOS 

TREINTA EUROS (en número) 7.530 €.  I.V.A.: (en letras) MIL QUINIENTOS 

OCHENTA Y UNO CON TREINTA (en número) 1.581,30 €. 

6. BITPROM INVESMENTS, S.L..: LOTE 2 (Suministro material de representación): 

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para el periodo de duración del 

contrato: 

Precio de licitación (IVA Excluido): Precio: (en letras) SEIS MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA EUROS (en número) 6.490 €.  I.V.A.: (en letras) MIL TRESCIENTOS 

SESENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (en número) 1.362,90 €. 

Vista la documentación presentada por las licitantes, por unanimidad de los miembros 

presentes de la Mesa de Contratación, se acuerda dar traslado de la misma, perteneciente al